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ЛІТВІНОВ АТАКУЄ ІМПЕРІАЛІСТИЧНУ Робітники автомобілевої фа- 
ПОЛІТИКУ ВЕЛ. БРИТАНІЇ.

В КИТАЮ ПОШИРЮЄТЬСЯ БОЙКОТ . 
ЧУЖИНЕЦЬКИХ ТОВАРІВ.брики Дженерал Моторе 

вийшли на страйк __Голова радянської делегації заявляє у відповідь лордові Ко
шеня онові, то Вед. Британія висилала ескадри 

бомбардувати китайські міста.

Трейд-юніі в Амою, які започаткували бойкот, домагаються не
гайного звільнення арештованих Корейців.
І

АМОЙ, Китай, 24. березня. — 
В наслідок арештування чоти- 
рох корейських націоналістів, 
тут проголошено бойкот усіх 
закордонних товарів. Трейд- 
юніі, які започаткували бойкот, 
домагаються негайного звіль-

ціональний кумінтанський уряд 
відмовився від всякої акції я 
цій справі.

Бойкот, що вже поширився 
по цілій провінції Фукієи, я 
тяжким ударом для японської 
торговлі. Докові робітники е 
на страйку й застановили тор- 
говдю.

Но просьбу японського кон
сули, китайська влада арешту
вала страйкових провідників. 
Ломимо арештувань пикетуван- 
ня японських торговельних до
мів продовжаєтьси.

Наспівнії сюди звідомлення 
кажуть, іцо селяни й робітни
ки у провінції Квантун заняли 
багато сіл і місточок та вста
новили свою власну владу. ^ 
місті Гфйлей утворено радян
ський уряд.

КОМПАНІЯ ПРИЗНАНА ВИН- 
НОЮ ЗА СМЕРТЬ 39 РО

БІТНИКІВ.

Автомобілева компанія ■ Ошаві, Онт., обтяла платню робітни
кам, шо працюють у департаменті викінчування, на ЗО до 
40 проц. — На страйк вийшло більше як 2ЛОО робітників.

у конфлікти, до яких він ста
рається не допустити, Літвінов 
заявив, що Лігу не обходить 
внутрішня політика її членів.

Згадуючи про справу про
паганди в инших держава-:, 
піднесену Кошендоном, Літві
нов навів відомий "лист Зіно- 
вєва”, який був умисно під
роблений.

Закид що радянська пропо 
здшія повного й негайного 
роззброєння є “незгідна зі ста
тутом Ліги", Літвінов напяг- 
нував як невмісний.

“Чому не відкрито цього ра
ніше", запитав він. “Чому ви
трачаємо час, обговорюючи її 
тут. На всякий випадок Ліга 
не є фетишем, і як нічого не( 
будеться пробувати, за винят
ком того, що є згідне з пак
том і що прикажуть уряди, то 
ніколи нічого не зробиться".

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 23,го 
березня. — Максим Літвіноь, 
голова радянської делегації на 
підготовчій конференції роз
зброєння, гостро атакував ім- 
періялістичну політику Вели
кої Британії у своїй відповіді 
на промову бритійського деле
гата лорда Кошендона.

Відповідаючи на закид лоп- 
да Кошендона, що Радянським 
Союз “вмішується у внутріш
ні справи инших держав", Літ
вінов сказав: |

"Велика Британія закидге 
нам вмішування в справи и/і- 
ших держав, але Британія ви
силала ескадри бомбардувати 
китайські міста і вмішувалася 
в справи Персії."

У відповідь на просьбу лор
да Кошендона, щоб Літвішв 
пояснив, чн Радянський Союз 
включає “горожанську війну"

ТИМ1НС, Онт., 24. березня. 
— Урядова лава присяглих, 
що , розсліджувала причину 
смерти 39 майнерів, загинув
ших підчас пожару в майні 
Голинджер 10. лютого ц. р., 
знайшла винними за смерть у- 
радників компанії, яка є вла
сником майни. Лава визнала, 
що урядники компанії дозво
ляли скидати легко запальні 
матеріяли в старих дірах ко
пальні. звідки видобуто золо
то, і коли вибух там вогонь, 
робітники подусилися від ди
му і трійливих газів. На май
бутнє лава рекомендує прочи
стити старі діри з наскиданого 
сміття і переводити інспекцію 
майни згідно з законом.

ОШАВА, Онт., 26. березня. — 
Триста страйкуючих робітни
ків у департаменті викінчуван
ня в автомобілевій фабриці 
Дженерал Моторе рішили сьо
годні на масовім мітінгу не вер
тати до праці, поки не буде 
привернена попередня платня.

Минулої суботи обтято плат
ню на ЗО до 40 проц. і сьо
годні- робітники вийшли па 
страйк. Мають відбутися даль
ші мітіиґи. Страйком є діт- 
кнених кількасот инших робіт
ників.

ОШАВА, Онт., 27. березня. 
— Поверх 2,500 робітників ав
томобілевої фабрики Джене
рал Моторе вийшли нині рано 
на страйк у симпатії до трим- 
мерів, що вже є на страйку.

Тїайбільша індустрія Ошави 
Є застановлена. Деякі депар
таменти, шо не застрайкували, 
мусіли також, застановити пра
цю, бо не мали що робити.

Масовий мітінґ відбувся в 
в новім театрі Мартін сьогодні 
рано. Театр був переповне
ний. Робітники укладали пляни

й пропозиції, які їхні предстаз- 
никИ 1?ї>едложать сьогодні в 
полуднє урндннкЬм Дженерал 
Моторе. Лише робітникам до
зволено було бути на мітінгу.

Гологщуїї менеджер фабри
ки А. І". Бравії каже, що на 
страйк вийшло- яких 2,000 ро
бітників. В додатку до„ страй
карі в, робітники в залізнім де
партаменті й малювання також 
не працюють, бо нема для них 
роботи.

Вигляди на вчасне полаго
дження страйку не є дуже обі- 
цюючі. Триммери однодушно 
обстоюють при своїм рішенню 
не вертати до праці, поки не 
буде привернена стара скали 
платні, а- ннші робітники обі- 
цюють їм попертя в їхнім до
маганню попередньої платні.

Знижка виносить від ЗО до 
40 проц. і робітники кажуть, 
що це третя знижка протягом 
шістьох місяців.

Управа фабрики не дає нія
кої ознаки, шо навіть частинно 
згодиться на домагання страй- 
керів. '

нення Корейців.
Бойкот є переведений впов

ні й застановив весь бизнес. 
Пикетчики з плякатами

і

в ру
ках пикетують у пристані. Ла- 
дуваннн кораблів цілком заста
новлене.

До місцевого порту прибув 
японський кружляк "Огі”.

КАНТОН, Китай, 24. березня. 
— В наслідок бомбардування 
міста Пінтан японськими воєн
ними кораблями, бойкот проти 
Японії скоро зростає. Провін-

/

СУТИЧКА МІЖ СОЦІАЛІСТАМИ А НА
ЦІОНАЛІСТАМИ В АВСТРІЇ.

САКЛАТВАЛА КРИТИКУЄ 
РЕФОРМІСТІВ.

ЛОНДОН, 23. березня. — 
Підчас дебати над соціялізмом 
у бритійськім парляменті, ко
муністичний посол Саклатвала 
критикував реформістичну по
літику провідників бритійської 
партії праці.

"Цілком помилковим понят
тям є уявляти собі хоч на о- 
дну хвилину, що соціалізм мо
жна завести разом з патріо
тизмом", заявив Саклатвала. 
“Партія праці хоче, щоб нарід 
думав, що соціялізм прийде 
за поТНсненням- якогось неві
домого гузика. Він прийде 
лише через СОЦІАЛІСТИЧНУ ре
волюцію, а не гумбуґ”.

МАСИ В ЦІЛІМ СВІТІ СТОЯТЬ ЗА
РАДЯНСЬКИМ проектом. ВІДЕНЬ, 26. березня. •- к>> на буржуазну організацію.

Фельдкірхені, в Каринтії, прий- Вони кажуть, що домашня обо- 
шло в пятницю до сутички між рона увірвалася на еоціялістич- 
соціялістами а націоналістами, ний мітінг і старалася прогнати 
в якій пострілено 10 осіб і кіль- промовців, що прийшли зпоза 
кадесять покалічено ножами, міста.
Сьогодні місто патролюе регу- Соціалісти поставили опір і 
лярне військо, щоб недопусти- домашня оборона розпочала 
ти до дальших розрухів. боротьбу при помочі зброї.

Боротьба була зведена між Світла в салі погашено. Саля, 
соціалістичною оборончою лі- що була найбільшою у Фельд- 
гою а буржуазною домашньою кірхені, зістала знищена. Бо- 
обороною. Консервативні ґа- рдтьба скоро поширилася на 
зети складають вину за сутич- вулицю.

на якийсь час відложено.
Відповідаючи на напади на 

радянські пропозиції, Луначар- 
ський заявив, що маси в ці
лім світі без сумніву стоять за 
пляном повного й негайного 
роззброєння.

Дискусія над радянським 
планом може бути закрита в 
Женеві, сказав він, однак вона 
позістане викрита перед сві
том.

ЖЕНЕВА, 24. беревня.
Без огляду на рішення підго
товчої комісії роззброєння, ра- 

• дннську пропозицію повного 
й негайного роззброєння пред- 
ложено світові, — заявив вче- 
ра на засіданні комісії Анатоль 
Луначарський, народній комі
сар освіти Радянського Союза. 
Луначарський явився перед ко
місією на місце Максима Ліг
нінова, який промовляв рані-

ГОЛОВА КОНФЕРЕНЦІЇ НЕ ПРИНЯВ 
НОВОГО ПРОЄКТУ С.Р.С.Р.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 24-го 
березня. Помимо ворожих 
атаків зі всіх сторін,- зверне
них проти її лляну негайного 
повного роззброєння, радян
ська делегація старалася вчера 
прехгткити новин проект ча
стинного роззброєння з тим 
розумінням, шо цілковите роз
зброєння прийде пізніше.

І Ірезидент конференції Лоу- 
дон безцеремонно не дозволим 
на предложення нового радян
ського проекту.

“Ми не можемо обміркову
вати нових плинів на цій сесії", 
сказав він. “Нову пропозицію 
Радянського Союза можна 
взяти на увагу лише на сліду
ючім мітінгу комісії". 4

Голова французької делега
ції, в короткій але гострій 
промові, заатакував радянську 
делегацію за спробу предло- 
жити новин плян, коли вона 
хотіла перше, щоб комісія об
говорювала її попередній плян.

Німецький делегат гр. Берн- 
сторф домагався, щоб дозво
лити Максимові Літвінові, го
лові радянської делегації, 
предложити новий плян. Але 
президент Лоудон не змінив 
свого рішення і в салі повста
ло таке замішання з ріжними 
пропозиціями і контр-пропо- 
зиціями, що делегати самі се
бе не розуміли й сесію відро- 
чеьо до сьогодні, щоб якось 
те все наладнати.

Тевфік Рушді Бей, закордон
ним міністер Туреччини й го
лова турецької делегації, до
магався, щоб радянські пропо
зиції обговорювати рівноча
сно з проектом, що його ви
робив комітет Ліги.

ше.

РОКЕФЕЛЕРІ ШВАБ НАРУШУЮТЬ 
УГОДИ З МАЙНЕРАМИ.

Що держави остаточно від
кинуть пропозиції Радянсько
го Союза щодо повного роз
зброєння, було ясно видно па 
вчерашній сесії, хоч дійсне 
проголошення рішення комісії

БУЧА В ЮГОСЛАВСЬКІМ 
ПАРЛЯМЕНТІ.

БІЛ ГОРОД, Югославія, 23. 
березня. — Опозиція в юго
славськім парляменті розпоча
ла обструкційну кампанію, щоб 
примусити до резигнації уряд 
Вукічівіча, який е при владі 
менше як чотири тижні.

Опозиція счинила в парля
менті таку бучу, що треба бу
ло суспендувати сесію, вже 
четвертий раз за останніх два 
тижні.

ВАШИНГТОН, 22. березня. 
— Ван А. Битнер, головний 
представник Юнайтед Майн 
Воркерс оф Америка в північ
ній Вест Вірджінії, зізнавав 
вчера перед сенатським комі
тетом для міжстейтової тор- 
говлі, що розсліджує положен
ня у вуглевій індустрії.

У своїх зізнаннях Битнер зйц, 
кидав Джанові Д. Рокефелеро- 
ві, іцо його компанія завжди 
ломить угоди з майнерами. По
дібний закид він зробив і про
ти другого американського мі- 
ліярдера, Чарлса Шваба.

Битнер заявив також, що 
суддя Лазел з Вест Вірджінії 
видавав рішення в майнерській 
справі, хоч це рішення відно

ситься до копальні, в якій він 
самий мав шери і тим самим 
він не міг бути безстороннім.РАДЯНСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ ПРЕДКЛА-

ВАШИНГТОН, 26. березня.
Секретар праці Дейвіс зда

вав сьогодні звіт у сенаті про 
безробіття в Злучених Держа
вах. Він сказав, що безробіт
тя е “поважне", хоч “не таке 
велике.або грізне, як подавали 
загально поширювані обчи
слення".

Відкликавшися на резолю
цію демократичного сенатора 
Вагнера з Ню Иорку, який до
магався підрахунку числа-без
робітних, Дейвіс сказав, що в 
Злучених. Державах е тепер без 
праці 1,874,050 осіб.

рядів відкинуть проект повно
го роззброєння.

“Деякі представники запро
понували можливість викори
стання ріжних точок нашого 
проекту в остаточнім проекті 
комісії, однак ми противимося 
цьому й зрікаємося всякої від- 
повідалцности за так викори
стані точки нашого плану.

“Але як комісія Ліги відмо
виться приняти принціп пов
ного скасування зброень, ми 
готові кооперувати і знайти 
спільну підставу для обмежен
ня або зменшення зброень, з 
тим однак розумінням, що це 
е лише першим кроком до о- 
статочного скасування".

ЖЕНЕВА, 24. березня. — 
Максим Літвінов, голова ра
дянської делегації на підготов
чій конференції роззброєння, 
сповістив вчера пополудні, що 
Радянський Союз предложить 
новий плян роззброєння. Він 
скізав, ще радянська делега
ція буде негайно домагатися 
першого читання своїх нових 
пропозицій.

Згадуючи про недавні напа
ди на пропозиції Радянського 
Союза, Літвінов сказав:

“Дотеперішня дискусія не о- 
ставляє сумніву про судьбу на
шого проекту роззброєння. € 
як найбільш очевидним, що 
більшість заступлених тут у-

СТРАИК ЗАСТАНОВИВ ІНДУ
СТРІЮ В МІСТІ.

БУЕНОС АИРЕС, Аргентині, 
23. березня. — Сьогодні інду
стрія в цім місті цілком заста
новлена в наслідок одноденно
го генерального страйку, який 
проголошено на те, щоб до
магатися негайного звільнення 
Сімона Радовіцького, якого 
засуджено в 1909 році за у- 
бивство шефа поліції полков
ника Фалькона.

Хоч більшість юній, що бе
руть участь в страйку, виразно 
заявили, що вони е проти убив
ства як средства індустріяльної 
боротьби, помимо того вони 
домагаються негайного звіль
нення Радовіцького, який вже 
відсидів у вязниці майже 20 ро
ків. Радовіцький е визначним 
анархістом.

РАДЯНСЬКІ ПРОЕКТИ ВИСЛАНО ДО 
УРЯДІВ БЕЗ РОЗМІЩЕННЯ.

ЖЕНЕВА, 25. березня. — О- 
диноким результатом десять- 
денної сесії прелімінарної ко
місії роззброєння було приняг- 
тя звіту комітету забезпечен
ня з його начерком пакту про 
ненападання і взаїмну. допо
могу, який комітет відіслав до 
ріжних урядів.

Комітет відіслав також до у- 
рядів, без роЗглннення в комі
теті, два радянські проекти 
роззброєння й німецьку- пропо
зицію, щоб Ліга опубліковува
ла що-року повну акту збро
ень всіх держав, а також ні
мецьку пропозицію, щоб рада 
Ліги назначила скору дату для 
конференції роззброєння.

ЖЕНЕВА, 24. березня. — 
Новий проект Радянського Со
юза щодо світового роззбро
єння був у руках всіх делега
тів, коли зібрався сьогодні під

готовчий комітет конференції 
роззброєння. Він пропонує 
постепенне роззброєння, опер
те на арбітрації, зменшуючи 
армії і фльоти пропорціональ- 
но до значіння ріжних країн.

Проект пропонує також ко
місію для контролі переведен
ня лляну в життя. Комісія ма
ла би складатися з робітників 
і представників міжнародніх 
організацій, що працюють дія 
мира.

Делегати капіталістичних 
країн виступили й проти цьо
го проекту. Вони кажуть, шо 
він уложеннй в дусі пропаган
ди. Вони не люблять тону 
проекту, який називає голов
ні світові держави доміную
чими (пануючими) державами.

ПАЧКУЮТЬ ЗБРОЮ ДО ІРЛАНДІЇ.
ЛОНДОН; 22. березня. — Бі

ля самої поліційної стацц по
злітали з трока якісь паки, а

столі ті належать до групи ір
ландських республіканців, які 
спроваджують цю зброю, пе- 
релачковуючн її до Ірляндії че
рез Лондон, бо тою дорогою 
гіайлекше їм скритися.

НЕ ДАЛИ ГОВОРИТИ ГІПОКРИТОВІ. люде, що переходили вулицею, 
допомагали заклопотаному ір- 
ляндському візникові повкда-^ 
дати паки наново на вози. Та 
одна пака розбилася, а з неї 
висипалися автоматичні пісто- 

ЖІНКИ ПРАЦЮЮТЬ У KO- лі континентального виробу. 
V ПАЛЬНЯХ В ІНДП.

ЛОНДОН, 24. березня. — У 
бритійськім парляменті велася 
дебата над тяжким положен
ням англійських майнерів. По
сол Джордж Гол з партії пра
ці доказував, що майнері в Ан
глії є найбільшими нуждарямн 
в світі і хіба одні китайські ку
лі тяжче від них працюють.

Бувший премієр Лойд 
Джордж також хотів виступи
ти в обороні майнерів і заявив

ся навіть за 7-годинним днем 
праці у вуглевій індустрії. Ро
бітничі посли переривали його 
промову ріжними замітками і 
кпинами, називаючи його гіпо- 
критом. Лойд Джордж оборо
нявся як міг і відповідав на де
які закиди, а коли побачив, що 
нічого з того не вийде, бо ро
бітничі посли не перестають з 
нього кпити, він перервав сво
го промову і вийшов з салі.

ЗАСУДЖЕНО СТУДЕНТОК 
ЗА КОМУНІЗМ.

В Лодзі закінчився процес 
проти учениць гімназії їм. О- 
жешкової, обвинувачених в ко
мунізмі. 19-літию Зальцмаиів- 
ну засуджено на 10 місяців 
тюрми, 17-літню Розенфарбів- 
ну на 6 місяців, 19-літню Нєх- 
ціцку також на 6 місяців. Три 
инші учениці звільнено.

Візник скоро позбирав пістолі 
ЛОНДОН, 23. березня. — ] і зник. Про це донесли поліції, 

Ірл Винтертон, державний під- то находилася кілька кроків 
секретар для Індії, недавно за- від тої події. Поліція почала 
явив, що поверх 28,000 жінок слідити за троком, але показа- 
працюють у копальнях вугілля лоія, що число на троку було 
й соли в Індії під землею і фалшиве. Пізніше поліція впа

ла на слід Виявилося, що пі-

Товарнші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"! 18,500 на поверхні землі.
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